______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.

10  августа 2016 г.

СРО СОЮЗ
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации

Союз
 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 10 августа 2016 года

ДСО-С-ПСК-100816

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-100816

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
100816

РЕДАКЦИЯ 10 АВГУСТА 2016 г. СТР. 2 ИЗ 7

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-ПСК-100816

заседания Совета
Саморегулируемой организации

Союз
 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 10 августа 2016 года
Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Казачков Сергей Михайлович.
2. Калмыков Валентин Иванович.
3. Курбанов Низами Рамазанович.
4. Бжахов Музариб Исмаилович.
5. Коллеганов Алексей Вячеславович.
6. Дробин Игорь Борисович.
7. Погосов Георгий Михайлович.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Председатель дисциплинарного комитета - Лотова Е.П.
Приглашены: Ген. директор СРО Союз «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» - Коллеганов
А.В.
Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Шульгиновой А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.
           2. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «СтройЭксперт», ООО
ПСФ «МАГИСТРАЛЬ»  и ЗАО «ПМК-83», в связи с устранением замечаний.
           3. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО С «ПСК».
           4. Обсуждение исполнения  Федерального закона № 372-ФЗ.

5. О назначении даты проведения Общего собрания.
6. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
100816

РЕДАКЦИЯ 10 АВГУСТА 2016 г. СТР. 3 ИЗ 7

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил
присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений в свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, обратилось ООО «Стройинвест-КМВ» (г. Пятигорск),
ООО «СМП Групп» (г. Махачкала),  в связи со сменой места нахождения (юридического лица)
общества, просят внести изменение в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Союза о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства в связи со сменой места нахождения (юридического лица) общества:

1. ООО «Стройинвест-КМВ» (г. Пятигорск), с 10.08.2016 г.
2. ООО «СМП Групп» (г. Махачкала),  с 10.08.2016 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил
присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений в свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, обратилось ООО «СМП Групп» (г. Махачкала), в связи с
увеличением стоимости работ по одному договору с 5 млн. руб. до 25 млн. руб.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В.,

который предложил внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, обратилось ООО «СМП Групп» (г. Махачкала), в связи с
увеличением стоимости работ по одному договору с 5 млн. руб. до 25 млн. руб.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство члена Союза о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства в связи с увеличением стоимости работ по одному договору с 5 млн. руб. до 25
млн. руб.:

1. ООО «СМП Групп» (г. Махачкала),  с 10.08.2016 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

         Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил
присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений в свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, обратилось ООО СНПРУ «Реставрация» (г. Пятигорск),
в связи с изменениями по видам работ.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В.,

который предложил не вносить изменений, до устранения причин препятствующих данному
решению, а именно необходимости о прохождении аттестации по правилам, установленным
Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, по каждой из
должностей, в отношении выполняемых работ по  подготовке технологических решений

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
100816

РЕДАКЦИЯ 10 АВГУСТА 2016 г. СТР. 4 ИЗ 7

объектов транспортного назначения и их комплексов.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова В.И., который доложил присутствующим о

степени ответственности, которая возможна для СРО в целом в данном конкретном случае и
просил, поддержать председательствующего.

РЕШИЛИ: Не вносить изменения в свидетельство члена Союза о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в связи с не предоставлением документа о прохождении
специалистами ООО СНПРУ «Реставрация» (г. Пятигорск) аттестации по правилам,
установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному
надзору, по каждой из должностей, в отношении выполняемых работ по  подготовке
технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

         Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О возобновлении действия свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ООО «СтройЭксперт», ООО ПСФ «МАГИСТРАЛЬ»  и ЗАО «ПМК-83», в связи с устранением
замечаний.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз обратился руководитель филиала СРО С «ПСК» в г.
Нальчик с заявлением о возобновлении действия свидетельств о допуске определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с устранением замечаний, послуживших основанием для
приостановлении действия свидетельства,  обратилось ООО «СтройЭксперт», ООО ПСФ
«МАГИСТРАЛЬ»  и ЗАО «ПМК-83».

РЕШИЛИ: Возобновить действие свидетельств о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства ООО «СтройЭксперт», ООО ПСФ «МАГИСТРАЛЬ»  и ЗАО «ПМК-83» с
10.08.2016 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО С «ПСК». (Лотова Е.П.)

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета СРО С «ПСК» Лотову Е.П.,

которая сообщила, что у ООО «НИВЕЛИР» (г. Ставрополь)  задолженность по оплате членских
взносов – 33000 рублей, страхование гражданской ответственности просрочено на 20 дней, у
ООО «ЮЖСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ» (г. Ставрополь)  задолженность по оплате членских
взносов – 112500 рублей, страхование гражданской ответственности есть, но оригинал полиса
не предоставлен, у ООО «Европроектстрой» (г. Назрань) страхование гражданской
ответственности просрочено на 29 дней, у ООО «АРТ-ПРОЕКТ» (г. Экажево) страхование
гражданской ответственности просрочено на 26 дней, у ООО «СВЯЗИСТ» (г. Кизилюрт)

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
100816

РЕДАКЦИЯ 10 АВГУСТА 2016 г. СТР. 5 ИЗ 7

страхование гражданской ответственности просрочено на 38 дней, у ООО АБ «ПРОЕКТ» (г.
Назрань) страхование гражданской ответственности просрочено на 26 дней, у ИП Годизов
Азамат Русланович (г. Владикавказ) страхование гражданской ответственности просрочено на
37 дней, ООО «ЭлитСтройСервис» (г. Махачкала) страхование гражданской ответственности
просрочено на 16 дней.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В.,

который предложил не приостанавливать действие свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства ООО «ЮЖСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ» (г. Ставрополь), направить письмо с
разъяснением о необходимости погашения задолженности в течение 6 (шести) месяцев, без
учета накопления нового долга.

РЕШИЛИ: Не приостанавливать действие свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства ООО «ЮЖСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ» (г. Ставрополь), направить письмо с
разъяснением о необходимости погашения задолженности в течение 6 (шести) месяцев, без
учета накопления нового долга.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В.,

который предложил не приостанавливать действие свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства ООО «НИВЕЛИР» (г. Ставрополь),  ООО «Европроектстрой» (г. Назрань), ООО
«АРТ-ПРОЕКТ» (г. Экажево), ООО «СВЯЗИСТ» (г. Кизилюрт), ООО АБ «ПРОЕКТ» (г.
Назрань), ИП Годизов Азамат Русланович (г. Владикавказ),  ООО «ЭлитСтройСервис» (г.
Махачкала), разослать письма с разъяснением о необходимости немедленного  восстановлении
страхового обеспечения в установленный срок.

РЕШИЛИ: Не приостанавливать действие свидетельств о допуске к определенному виду

или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства ООО «НИВЕЛИР» (г. Ставрополь), ООО «Европроектстрой» (г. Назрань), ООО
«АРТ-ПРОЕКТ» (г. Экажево), ООО «СВЯЗИСТ» (г. Кизилюрт), ООО АБ «ПРОЕКТ» (г.
Назрань), ИП Годизов Азамат Русланович (г. Владикавказ),  ООО «ЭлитСтройСервис» (г.
Махачкала), разослать письма с разъяснением о необходимости немедленного восстановлении
страхового обеспечения в установленный срок.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета СРО С «ПСК» Лотову Е.П.,

которая сообщила, что у ООО «ИНЖЕНЕР» (г. Георгиевск), ООО КБ «Ордер» (г. Ставрополь),
ЗАО ФСК «Гарант» (г. Ставрополь), ООО «Дорис» (г. Нальчик),  ЗАО «АССТ-АРХ» (г.
Ставрополь), ранее было приостановлено действие свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства сроком на 60 дней,
но замечания не были устранены.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
100816

РЕДАКЦИЯ 10 АВГУСТА 2016 г. СТР. 6 ИЗ 7

СЛУШАЛИ: Председательствующего, Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В.,
который предложил продлить приостановление действия свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО
«ИНЖЕНЕР» (г. Георгиевск), ООО КБ «Ордер» (г. Ставрополь), ЗАО ФСК «Гарант» (г.
Ставрополь), ООО «Дорис» (г. Нальчик),  ЗАО «АССТ-АРХ» (г. Ставрополь), еще на 60 дней,
на основании статьи 55.15 п.2, подп.3 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ: Продлить приостановление действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО
«ИНЖЕНЕР» (г. Георгиевск), ООО КБ «Ордер» (г. Ставрополь), ЗАО ФСК «Гарант» (г.
Ставрополь), ООО «Дорис» (г. Нальчик),  ЗАО «АССТ-АРХ» (г. Ставрополь), еще на 60 дней,
на основании статьи 55.15 п.2, подп.3 Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Обсуждение исполнения  Федерального закона № 372-

ФЗ.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим об основных изменениях, которые затронули проектное сообщество
в связи с принятием поправок в градостроительный кодекс. Отметил приоритетные
направления, которые необходимо осуществить до ноября текущего года, как то формирование
Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, внесения изменений во
внутренние документы Союза. Так же вкратце изложил обо всех основных изменениях
затронувших СРО и необходимых плановых действиях, которые предстоит проделать до 1
июля 2018 года.

РЕШИЛИ: Поручить подготовить и разослать уведомления всем членам СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа», о том, что в Градостроительный кодекс внесены
изменения. Получить от членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» письменные
уведомления о намерениях каждого из членов СРО продолжить совместную работу, либо выйти
из состава (для тех кому законом оговорены такие возможности), а так же определится о
намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной
документации с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: О назначении даты проведения Общего собрания.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который предложил
провести внеочередное общее собрание членов СРО Союз «Проектировщики Северного
Кавказа» ориентировочно 14 октября 2016 года.

РЕШИЛИ: Провести внеочередное общее собрание СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» ориентировочно 14 октября 2016 года. Дату проведения собрания, повестку
дня и место проведения Общего собрания СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»
согласовать дополнительно.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
100816

РЕДАКЦИЯ 10 АВГУСТА 2016 г. СТР. 7 ИЗ 7

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»

А.В. Коллеганов

Секретарь       ________________________ А.М. Шульгинова